
 

 
 

              Atto n. 440 del 28/05/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 440  DEL 28/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER010 AGGIUDICAZIONE RDO APERTA MEPA PER IL SERVIZIO STAMPA 
E DISTRIBUZIONE/CONSEGNA DI MATERIALE INFORMATIVO CAMPAGNA DI 
INFORMAZIONE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA PRISMA 7. CIG 
ZC12BF0DC3 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 440 del 28/05/2020 Pag. 2 di 4  

PREMESSO CHE, con nota agli atti, la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della 
Regione Friuli Venezia Giulia chiede l’attivazione della procedura per l’affidamento del servizio 
stampa e distribuzione del materiale informativo relativo alla campagna di informazione 
“PRISMA 7 anno 2020”; 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO CHE non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO CHE il servizio richiesto è presente all’interno del bando “SERVIZI/Servizi Stampa 
e Grafica” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
DATO ATTO CHE l’importo presunto del servizio è stato stimato in € 10.000,00, Iva esclusa; 
 
DATO ALTRESÌ ATTO che l’Arcs ha attivato, mediante RDO Aperta n. 2509053, l’iter 
procedimentale sul MePa, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del medesimo Decreto; 
 
RILEVATO CHE: 
-  entro i termini assegnati - ore 12:00 del 26.02.2020 - sono pervenute le offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: Arti Grafiche Cardamone srl, Irisco, BBold srl, Grafica Fonsor, 
Tipografia Menini sas, La Tipografica srl, Rossi, Tera Print srl; 

- a seguito della verifica della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta, le 
ditte sopra citate sono state ammesse alle successive fasi di gara;  
 

RILEVATO ALTRESI’ CHE in data 28.02.2020 si è proceduto all’apertura delle offerte 
economiche come di seguito dettagliato: 
 



 

 
 

              Atto n. 440 del 28/05/2020 Pag. 3 di 4  

 
 
DATO ATTO CHE l’offerta economica presentata dall’operatore economico Tera Print srl, 
CF/PIVA 12186041005, sede legale in Roma, è risultata la più bassa e che la stessa risulta 
congrua rispetto all’importo stimato; 
 
RITENUTO di aggiudicare con riserva di efficacia il servizio di stampa e distribuzione del 
materiale informativo relativo alla campagna di informazione “PRISMA 7 anno 2020” a favore 
della Direzione Centrale Salute, politiche sociali e disabilità della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia all’operatore economico Tera Print srl di Roma CF/PIVA 12186041005 per un 
importo complessivo di € 7.733,67 IVA esclusa; 
 
STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta e che tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula del relativo contratto; 
 
CONSIDERATO CHE il contratto con la ditta sarà stipulato direttamente da ARCS e che lo stesso 
potrà essere stipulato prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di 
quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla delibera ARCS n.113/2019; 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



 

 
 

              Atto n. 440 del 28/05/2020 Pag. 4 di 4  

 
1. di aggiudicare con riserva di efficacia il servizio di stampa e distribuzione del materiale 

informativo relativo alla campagna di informazione “PRISMA 7 anno 2020” a favore della 
Direzione Centrale Salute, politiche sociali e disabilità della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia all’operatore economico Tera Print srl di Roma CF/PIVA 12186041005 per un importo 
complessivo di € 7.733,67 IVA esclusa; 
 

2. di dare atto che l’importo di cui sopra troverà copertura nel Bilancio dell’anno 2020; 
 

3. di dare altresì atto che il contratto potrà essere stipulato senza procedere con l’applicazione 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 440 del 28/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/05/2020 13:51:25
IMPRONTA: 215EC8AF5E05CDD7761CB5CB46773E348E1D9BE06E01A003FAE3F6B777974560
          8E1D9BE06E01A003FAE3F6B7779745608A7E467169CA93A7A45262CFB11A1ABF
          8A7E467169CA93A7A45262CFB11A1ABF135ECCB3579838855729A4EB106B50EF
          135ECCB3579838855729A4EB106B50EF4A4A41EA4858B513CB87D6FC40F80FA4


